Programa Paraná Fala Línguas Estrangeiras – Segunda Etapa "O Paraná Fala Inglês" – TC 121/17
pfi@unespar.edu.br – Coordenação Institucional e Secretaria no Campus de Campo Mourão

(44) 3518-1885 – Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 –Campo Mourão – PR – 87.303-100 – Laboratório de
Línguas do Paraná Fala Inglês

1

PROGRAMA PARANÁ FALA LÍNGUAS ESTRANGEIRAS – SEGUNDA FASE – O

PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL Nº 13/2017 PFI

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Línguas Estrangeiras, segunda fase

“O Paraná Fala Inglês” (PFI) da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto

com Coordenadoria de Relações Internacionais (ERI) e no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, torna pública a Segunda Chamada da convocação para

confirmação da matrícula.

1. Convocações para a segunda chamada no Campus de Campo
Mourão

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA VÍNCULO

71ª WILLIAM DA SILVA DITOS II ESTUDANTE

72ª ELAINE SABRINA DA SILVA III ESTUDANTE

73ª JOÃO PEDRO SANTOS MARQUES I ESTUDANTE

74ª FÁBIO ROGÉRIO BERNASKI DA SILVA I ESTUDANTE

75ª ALAN CEZAR SANTOS II ESTUDANTE

76ª TCHESLEY HENRIQUE DA SILVA I ESTUDANTE

77ª DANIEL WILLIAN PEGORARO II ESTUDANTE

78ª PAULA EDUARDA BAZANELA III ESTUDANTE

79ª JACKSON CORDEIRO BRILHADOR III ESTUDANTE

80ª WALMIR RUIS SALINAS III DOCENTE

81ª CAROLINA OLIVA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

II ESTUDANTE

82ª GABRIEL INVERNIZZI ROMERO SANCHES II ESTUDANTE

83ª CLAUDINEIA DA SILVA LIMA III ESTUDANTE

84ª ADRIANA FELIX COELHO II ESTUDANTE

85ª REGIANE MOREIRA II ESTUDANTE

86ª VANESSA ROCATELLI II ESTUDANTE

87ª KALELL RUAN DE OLIVEIRA III ESTUDANTE

88ª BRUNA THAIANE DE ARAÚJO I ESTUDANTE

89ª RENAN LOURENÇO DA FONSECA III ESTUDANTE

90ª ERIKA AKEMI MATSUOKA II ESTUDANTE

91ª JONATHAN BACKES CAMARGO II ESTUDANTE

92ª ARIADNE LINDO PEREIRA II ESTUDANTE

2. Da confirmação de matrícula

2.1 A confirmação de matrícula deverá ser feita, impreterivelmente, no dia16 e 17 de

Agosto, mediante a entrega da documentação física (impressa) no Laboratórios de Língua

do Paraná Fala Inglês do Campus Campo Mourão, conforme horário abaixo.1

1
 Contatar imediatamente a Coordenação, pfi@unespar.edu.br, caso impossibilidade de

comparecimento no dia estabelecido para confirmar a matrícula.

mailto:pfi@unespar.edu.br

Programa Paraná Fala Línguas Estrangeiras – Segunda Etapa "O Paraná Fala Inglês" – TC 121/17
pfi@unespar.edu.br – Coordenação Institucional e Secretaria no Campus de Campo Mourão

(44) 3518-1885 – Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 –Campo Mourão – PR – 87.303-100 – Laboratório de
Línguas do Paraná Fala Inglês

2

Dia Horário

16/08/2017 19h às 21h

17/08/2017 13h às 15h

19h às 21h

2.2 Documentação necessária:

a) Cópia do RG e CPF ou equivalente;

b) Ficha de Inscrição impressa devidamente preenchida digitalmente e assinada

(apenas a assinatura deve estar a caneta). ANEXO I do Edital 12/2017 PFI;

c) Apresentação de documento comprovando vínculo no ano de 2017 com a

universidade(para Estudante: Declaração de matrícula, cópia da carteirinha de

estudante ou equivalente. Para Docente e Agente Universitário: Declaração da

coordenação do curso/setor/RH, portaria ou equivalente).

2.3 No ato da matrícula, os/as os/as candidatos/as serão submetidos a um teste de

nivelamento presencial complementar com duração máxima de 1h, por isso, deve-se atentar

ao horário estabelecido.

3. Das Turmas e horários

a) Campus de Campo Mourão

Turma Modalidade de Curso Horário

Turma I Curso de Inglês Geral Sábado 8h às 12h

Turma II Curso de Inglês Geral Sábado 13h às 17h

Turma III Curso de Inglês Geral Terça-feira e Quarta-Feira 17h às 19h

4. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Programa.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 15 de Agosto de 2017.

Original assinado

Profa. Dra. Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI – Unespar

Portaria 638/2015 Reitoria